
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024102400230

230

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2024

PA 90/24. Menor preço global. Dia 31/10/24, às 10h. Objeto: aquisição de
materiais permanentes destinados a estruturação da rede de armazenamentos de
medicamentos e informatização da Assistência Farmacêutica pelo PROGRAMA Q U A L I FA R -
SUS, conforme termo de adesão ao Eixo Estrutural do Programa Nacional de Qualificação
da Assistência Farmacêutica (Qualifar-SUS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2024

PA 91/24. Menor preço global. Dia 31/10/24, às 14h. Objeto: fornecimento de
Oxigênio Medicinal para atendimento às demandas da Unidade de Pronto Atendimento
24H, Sala de Estabilização e as Unidades de Saúde da Família. Termo de Referência:
www.teodorosampaio.ba.gov.br. Obs.: e-mail para envio dos documentos e proposta de
preço é o licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 22 de outubro de 2024.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024

Licitação: PE 014/24. Vigência: 22/10/25. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça. Contratada: RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob nº
27.125.085/0001-90. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais
descartáveis, através de Registro de Preço para futura e eventual aquisição para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$
111.847,20. Assinatura: 22/10/24 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113-25/2015
CONTRATADA: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-EMURC. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o DÉCIMO OITAVO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 113-25/2015, de EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO PARA IMPLANTAÇÃO DO TRECHO 1 DO CORREDOR PERIMETRAL DE
INTEGRAÇÃO ENTRE AS ZONAS LESTE E OESTE, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 007/2015
e Processo Administrativo nº 878/2015, com base no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Finalidade do Aditivo: Supressão no valor de R$ 5.410.834,92 (cinco milhões, quatrocentos e dez mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos) e transferência do saldo remanescente para
o Contrato de Financiamento nº 0622649-02/2023 - FINISA. Data da assinatura: 02/10/2024. Autorização
para o aditivo: Rodrigo Cardoso Bulhões, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade:
Pregão Eletrônico n°. 021/2024/SRP, Tipo: Menor preço por lote, OBJETO: eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de Brinquedos, Materiais Escolares, Materiais de
Escritório, Artesanatos e Papel destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do município. Sessão de abertura realizar-se-á em 05.11.2024 às 09:30hs. O Edital
encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada
na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 12hs.

Wenceslau Guimarães, 23 de outubro de 2024
JOSÉ BRITO CABRAL NETO


		2024-10-24T09:17:42-0300




